

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июля 2018 г. N 804

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАДИОЧАСТОТАМ

Правительство Российской Федерации
постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Государственной комиссии по радиочастотам, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июля 2004 г. N 336 "Об утверждении Положения о Государственной комиссии по радиочастотам" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 2905; 2008, N 5, ст. 403; N 40, ст. 4546; 2009, N 51, ст. 6332; 2011, N 3, ст. 542; N 30, ст. 4647; 2012, N 46, ст. 6347; 2013, N 44, ст. 5766; 2014, N 47, ст. 6554; N 51, ст. 7452; 2016, N 19, ст. 2704; 2017; N 12, ст. 1717).

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 10 июля 2018 г. N 804

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО РАДИОЧАСТОТАМ

1. В пунктах 1, 2, 7 и 9 слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" в соответствующем падеже.

2. Абзац пятый пункта 15 изложить в следующей редакции:

"использования полосы (полос) радиочастот радиоэлектронными средствами для целей исполнения своих полномочий федеральными органами исполнительной власти, Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос", а также иными организациями в случаях, установленных федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации"

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации.".

3. В пункте 16 слова "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

4. В пункте 17:

в абзаце втором слова "Министром связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министром цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации";

в абзаце третьем слова "Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

5. В абзаце первом пункта 18 слова "Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

